
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  462

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 102 DEL 18-12-2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'
ASSOCIAZIONE ARQUATA POTEST PER LA FORNITURA  DI COPIE
DEL LIBRO  "OTTOCENTO  ARQUATANO".

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’
ASSOCIAZIONE
                     ARQUATA POTEST PER LA FORNITURA  DI COPIE DEL LIBRO
                     “OTTOCENTO  ARQUATANO”.

Premesso che:

-il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati a decorrere
dal 24 agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e
sfollati e gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

- Vista la nota dell’Associazione Arquata Potest di Promozione Sociale acquisita al protocollo
comunale al n. 9641 del 1° ottobre 2018 con cui si richiede all’Amministrazione Comunale la
concessione del patrocinio e il sostegno economico per la stampa del libro “Ottocento
Arquatano”;

- Proposto dal Sindaco di poter concedere all’Associazione Arquata Potest di Promozione
Sociale un contributo di euro 500,00 per l’acquisto di alcune copie del libro “Ottocento
Arquatano”;

Considerato che la Giunta Comunale, con propria deliberazione nr. 123 del 10/10/2018, ha
stabilito di  :

“concedere, per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono intendono
espressamente richiamati, un contributo di euro 500,00 all’Associazione Arquata
Potest di Promozione Sociale per l’acquisto di alcune copie del libro “Ottocento
Arquatano”;
“di dare mandato al Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale Dott.
Mario Polidori di procedere con determina alla concessione del contributo;

Visti:
gli artt. 328, 332, 335 e 336 del Regolamento di Attuazione del Codice degli appalti-
(D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163”), che disciplina il Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA);
l’art. 7, comma 2, del D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito in legge 6 luglio 2012 n.-
94, dove si dispone che per le forniture sotto la soglia comunitaria le pubbliche
amministrazioni sono tenute a far ricorso al MePA;
l’art. 125 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163, in materia di acquisto in-
economia di beni e servizi;
l’art. 9 del Regolamento per i lavori, forniture e servizi in economia, approvato con-
deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 11/06/2014, laddove prevede che in
caso di servizi o forniture inferiori a 40.000,00 Euro è consentito l’affidamento diretto
da parte del Responsabile del Servizio.

Atteso che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria
all’Intervento 07.01.1.04.03.99.999 capitolo 2115  del  bilancio di previsione 2018-2020
approvato con Delibera di Consiglio n.12 del 30/03/2018;

Dato atto che tutta la dotazione di libri previsti sono stati regolarmente consegnati;

2



Ritenuto, pertanto, necessario  procedere all’impegno ed alla liquidazione della spesa
quantificata in Euro 500,00;

Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le  risorse
finanziarie, strumentali ed umane provvisorie predisposte, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011,
sulla base delle previsioni definitive dell’anno 2018 del bilancio di previsione 2017/2019
definitivamente approvato;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2018 e quello pluriennale per gli anni
2018/2020;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto lo statuto comunale;
D E T E R M I N A

Di recepire la narrativa che precede quale parte integrante e  sostanziale del presente1.
provvedimento;
Di impegnare e liquidare, per la fornitura dei libri in oggetto, constatata la regolare2.
esecuzione della fornitura, la somma complessiva di euro 500,00 alla Associazione
Arquata Potest di Promozione Sociale (C.F. 92056310441) con sede legale in Piazza
Umberto I 25 (AP);
Di imputare la spesa all’intervento 07.01.1.04.03.99.999 capitolo 2115 del  Bilancio3.
di previsione ;

                                                 Il Responsabile del servizio di A.G.
                (Dott. Polidori Mario)

___________________________________________________________________________
___
Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                                       IL Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                 Dott. Giovanni Sassù

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-12-2018 al 03-01-2019
Arquata del Tronto 19-12-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 19-12-2018    al
03-01-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


